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نایب رئیس شورای ائتلاف گفت: 
سهم خواهی همواره در همه جا و هر 
دولتی که رخ داده آسیب زا بوده است؛ 
بنابراین باید گفت این سهم خواهی 
بسیار ناپسند و نامناسب است اگر 
کسی کمک کرده و کارکرده، در 
راه خدا گام برداشته است. بحث 
سهم خواهی مطرح نیست، اما اگر 
کسی به این دلیل از آقای رئیسی 
حمایت کرده که سهمی بگیرد کارش 
ارزشی ندارد مثل تاجری که تجارت 
کرده و به دنبال سهم خواهی است. 
مهدی چمران افزود: در حالی که ما 
فکر می کنیم برای مردم و پیشرفت 
کشورمان باید اگر چیزی می بینیم باید 
پیشنهاد بدهیم انتظاری هم نداشته 
باشیم هر گونه انتظار و چشمداشت 
و سهم خواهی یک کار غیراخلاقی و 
حتی غیرانسانی است. وی معتقد است: 
دلیلی ندارد رئیسی از کاندیداهای 
ریاست جمهوری در کابینه استفاده 
کند اما اگر نخواستند و نتوانستند با هم 
کار کنند هیچ دلیلی بر اینکه حتما باید 
در کابینه باشند وجود ندارد چون شاید 
از نظر روحیه نتوانند با هم کار کنند 

حال هر چقدر هم که خوب باشند. .

مسئولان با فوریت، مساله 
آب خوزستان را حل کنند

دبیر شورای نگهبان با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدای منا، از خداوند 
خواست تا انتقام خون این شهدا را 
از حکومت ظالم سعودی بگیرد. 
آیت ا... احمد جنتی  اعیاد قربان و 
غدیر را بهترین زمان برای کمک به 
فقرا عنوان کرد و گفت: از فرصت این 
روزهای عزیز همه استفاده کنیم و به 
ایتام، فقرا و سادات کم بضاعت در 
حد توان به هر نحوی کمک کنیم 
تا ان شاءا... مورد مرضی خداوند قرار 
گیرد. دبیر شورای نگهبان در بخش 
پایانی از سخنان خود به معضل آب 
در خوزستان اشاره و تاکید کرد: 
با برادران و خواهران ایمانی خود 
در استان خوزستان ابراز همدردی 
می کنیم و از مسئولان می خواهیم با 
فوریت مشکلات آنان به ویژه مساله 
آب را حل کنند و نباید از هیچ کمکی 
در حل این مساله دریغ شود؛ بنده 
و اعضای شورای نگهبان نیز در 
کنار مردم شریف و عزیز خوزستان 
هستیم و به اندازه توان و مسئولیت 
خود برای رفع مشکلات آنان تلاش 
گفت:  همچنین  وی  می کنیم. 
بهترین دعاهای سال در روز عرفه 
است که باید از آن بهره کافی و وافی 

را ببریم.

 دستور برخورد با 
گران فروشان و محتکران

 

دادستان کل کشور طی دستوری از 
دادستان های مراکز استان ها خواست 
تا نسبت به شناسایی، کشف، تعقیب و 
مجازات مرتکبان گران فروشی و احتکار 
مجرمانه  وصف  واجد  که  صورتی  در 
باشد، اقدام کنند. در بخشی از متن 
حجت الاسلام والمسلمین منتظری آمده 
است: از آنجا که تخلفات از قبیل گران 
فروشی و احتکار در زمره تخلفات صنفی 
محسوب و مصادیقی از آن در صورت 
احراز شرایط، واجد وصف مجرمانه بوده 
و در قانون مجازات اخلالگران در نظام 
اقتصادی کشور مصوب ۱۳۶۹.۹.۱۹ و 
اصلاحات بعدی جرم انگاری و حسب 
مورد برای آن ها مجازات تعیین گردیده 
است؛ لذا ضرورت دارد ضمن هم افزایی 
با دستگاه های ذیربط از جمله سازمان 
تعزیرات حکومتی، نیروی انتظامی و سایر 
ضابطان قضائی به منظور شناسایی، کشف، 
تعقیب و مجازات مرتکبین جرایم یاد شده 
با جدیت بیشتری در دستور کار قرار گرفته 
و برخورد با مجرمین و متخلفان با جدیت 
بیشتری صورت گیرد. مقتضی است ضمن 
اقدام لازم در مرکز استان مراتب را برای 
از سوی دادستان های دیگر  پیگیری 
حوزه های قضائی و رؤسای بخش های 

تابعه نیز ابلاغ فرمایید.

سـرمقــاله

امر مطلوبی است که متخصصان و صاحب نظران بدون حب و بغض و 
جهت گیری سیاسی بررسی کنند که کشور با چه مشکلاتی روبه رو است. 
برخی مشکلات وجود دارند که محصول عملکرد طبیعت است و تقصیر 
کسی نیست؛ مثل پدیده هایی همچون سیل ، زلزله  و... که مشکل همه 
دنیاست و صرفا مختص کشورمان نیست؛ لذا در سلسله حوادث نباید 
فقط دولت ها را مقصر دانست؛ البته تا حدی می تواند جامعه را به معنای 
عام و کلی مقصر دانست؛ چراکه پیش بینی چنین موضوعاتی را نکرده 
اما نمی توان به طور کامل آن را به گردن کسی انداخت. هر چند که این 
حوادث حداقل برای دولت  های بعدی این تجربه را می دهد که حواس شان 
را بیشتر جمع کنند و با پیش بینی از قبل، راه رخ دادن چنین اتفاقاتی را 
تا اندازه ای ببندند. نکته دیگر تاثیرات بین المللی  بر شرایط کشور است. 
بالاخره ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران سلسله سیاست هایی داریم 
که خواست خودمان است و بر اساس آن سیاست  ها نظام سیاسی خود 
را مدیریت می کنیم. هر چند که این سیاست ها موردتایید کشورهای 
زورمدار و قدرتمند هم نباشد. لذا این تعارض می تواند سبب ساز مشکلاتی 
شود که دو نگاه را به وجود می آورد. برخی معتقدند که باید سیاست خود 
را در نظام بین الملل تغییر دهیم تا شاید مشمول تحریم قدرت های بزرگ 
قرار نگیریم  و متعاقب آن با مشکلات دیگر مواجه نشویم؛ عده  دیگری 
نیز مطرح می  کنند که به رغم همه مشکلات و محدودیت ها باید سیاست 
خود را ادامه دهیم. این یک بحث مبنایی در سیاست اداره کشور است 
که می خواهیم بر مبنای استقلال خودمان عمل کنیم یا آن طور که دنیا 
تنظیم می کند پیش برویم که این مهم باید در جایی سیاست گذاری 
شود. بالاخره وقتی سیاست شما این است که مستقل باشید و در تحولات 
منطقه و نظام بین الملل براساس رویکردهای خود عمل کنید، طبیعی 
است که سلسله مشکلاتی هم پیش خواهد آمد. بنابر این نمی شود دولتی 
را مقصر دانست که چرا در دوره عملکردی اش چنین اتفاقاتی رخ داده 
است. مجموعه سیاست  های کلی کشور را هم دولت به اصطلاح رسمی آن 
تعیین نمی کند، بلکه این سیاست از سوی مجموعه نظام تعیین می شود.  
بنابراین اتفاقات نیز وجود دارد و اگر احیانا مشکلات و رنج هایی هم پیش 
بیاید به خاطر رفتار سیاسی ماست؛ چرا که ایران می خواهد مستقل باشد 
و دنیا نیز این استقلال را بر نمی تابد. بنابراین از در مقابله در می آید و بازار 
خرید و فروش ایران را تحت تاثیر قرار می دهد.کما اینکه بخش اعظمی از 
دارایی ها و سرمایه های کشورمان را بلوکه کرده و پولی که برای ماست را به 
ما نمی دهند. لذا تا این رویه برقرار است، نمی توان یک دولت را برای اینکه 
نتوانسته آن طور که باید در این راه موفق عمل کند، مقصر قلمداد کرد و 
گفت این دولت نمی تواند یا دولت بعدی می تواند. فرقی نمی کند؛ چراکه 
این نوع رویکردها در نظام بین الملل نتایج طبیعی روش هایی که در پیش 
گرفته شده و ممکن است در داخل کشور نیز مشکلاتی را به وجود بیاورد. 
زمانی که بخواهیم انقلاب و استقلال کشور را حفظ کنیم باید این مسائل  
و مشکلات را تحمل کنیم. در این بین نباید کسی را مقصر بدانیم چرا که 
سیاست کشور اینگونه بوده است و باید بدانیم در دنیای امروز استقلال 
هزینه دارد. البته با همین شرایط نیز در داخل می توان تلاش کرد تا 
زمینه های لازم فراهم شود. چنانکه طی این سال ها تلاش شده است. در 
حال حاضر در بسیاری از حوزه ها به لحاظ علمی نسبت به دهه های گذشته 
پیشرفت چشمگیری داشته ایم و نسبت به گذشته خیلی پیشرفت کردیم، 

اما بالاخره خسارت هایی نیز داشتیم.

دولت ها مقصر نیستند؛ استقلال هزینه دارد

دیدار شمخانی با رئیسی
دبیر شورای عالی امنیت ملی با رئیس جمهور منتخب 
دیدار کرد. در ادامه دیدار مقامات دولتی و کارگزاران نظام 
با رئیس جمهور منتخب، علی شمخانی دبیر شورای عالی 
امنیت ملی روز دوشنبه، با حضور در دفتر رئیس جمهور 
منتخب، با سید ابراهیم رئیسی دیدار کرد. دبیر شورای 
عالی امنیت ملی در این دیدار برای منتخب مردم ایران 
در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و دولت 
آتی، آرزوی موفقیت کرد و گزارشی از آخرین فعالیت ها و 

اقدامات نهاد متبوع خود ارائه کرد.

  بازداشت تعدادی وکیل 
و کارمند متخلف قوه قضائیه

 رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه از 
دستگیری ۴۱ نفر از تاریخ ۱۹ تیرماه سال جاری شامل ۱۷ 
وکیل، ۱۳ کارمند و تعدادی کارچاق کن در تهران و سایر 
شهرستان های کشور خبر داد. حجت الاسلام والمسلمین 
عبداللهی در جلسه روز دوشنبه )۲۸ تیرماه( شورای عالی 
قوه قضائیه، از دستگیری ۴۱ نفر از تاریخ ۱۹ تیرماه سال 
جاری شامل ۱۷ وکیل، ۱۳ کارمند و تعدادی کارچاق کن 

در تهران و سایر شهرستان های کشور خبر داد.

  بازتاب پیام رهبری به مسلمانان
 در نیوزویک

نشریه »نیوزویک« با اشاره به پیام امروز مقام معظم 
رهبری به مسلمین جهان در آستانه عید قربان و آغاز 
ایام حج نوشت: آیت ا... سید علی خامنه ای، رهبری ایران 
در سخنانش به مناسبت آغاز ایام حج، سیاست آمریکا 
را در منطقه محکوم کرد.  نیوزویک ادامه داد: صفحه 
انگلیسی زبان توئیتر منسوب به رهبر ایران هم چند رشته 
توئیت را در آغاز روز دوشنبه منتشر کرده که در آن آمریکا 
کشوری »متخاصم«  و »متکبر« خوانده شده و از کشورهای 
مسلمان منطقه دعوت شده برابر واشنگتن و متحدانش در 
اسرائیل ایستادگی کنند.  این نشریه به نقل از رهبر انقلاب 
نوشت: ما پیروان اسلام که از جمعیتی کثیر، سرزمین هایی 
گسترده و منابع بی شمار طبیعی برخورداریم، باید با 
دارایی ها و منابع مان آینده را بسازیم و مقابل این خصومت، 
مداخله و شرارت قدرت های غربی  بایستیم و مقاومت کنیم.  
نیوزویک در ادامه بازتاب سخنان مقام معظم رهبری به نقل 
از ایشان نوشت: آنچه ایران می گوید و قدرت های استکبار را 
عصبانی کرده است، دعوت به مقاومت برابر مداخله آمریکا 

و شرارت آن است.

نماز جمعه تهران در فضای باز
سخنگوی شورای سیاست گذاری ائمه جمعه با بیان 
اینکه مجوز کتبی ستاد مقابله با کرونا را برای برگزاری 
نماز جمعه تهران دریافت کرده ایم،  گفت: با توجه به 
وضعیت قرمز تهران در حال حاضر برگزاری نماز جمعه 
را به صلاح نمی دانیم و با خروج تهران از وضعیت 
قرمز، نماز جمعه تهران در فضای باز اقامه می شود. 
حجت الاسلام علی نوری ادامه داد: شعار »نماز جمعه 
همیشه مردمی و انقلابی« امسال از محورهای اصلی 

ما در حوزه ارتباطات است.

  واکنش به مشکل آب خوزستان
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه 
بی تدبیری مسئولان در مشکل آب خوزستان 
به هیچ وجه قابل چشم پوشی نیست، گفت: درخواست 
جدی همه  مردم و نمایندگان آنها رسیدگی عاجل 
است. مرتضی آقاتهرانی در صفحه شخصی خود در 
توئیتر نوشت: »مجاهدت ها و مقاومت های مردم 
 خوزستان، که به گفته حضرت امام دِین خود را به 
اسلام و انقلاب ادا کرده اند، هرگز فراموش نمی شود. 
بی تدبیری مسئولان در مشکل آب به هیچ وجه 
قابل چشم پوشی نیست و درخواست جدی همه  مردم 

و نمایندگان آنها رسیدگی عاجل است.«

 ارسال گزارش از خوزستان
 به رهبری

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام از پیگیری هایش 
برای حل موضوع آب خوزستان خبر داد. محسن رضایی 
در توئیتر نوشت: با آقای اردکانیان وزیر نیرو و آیت ا... 
رئیسی و همچنین فرماندهان سپاه برای پیگیری 
بحران آب  خوزستان صحبت کرده ام . گزارشی نیز برای 
دفتر رهبر انقلاب ارسال کرده ام.   مستمرا پیگیر این 
مساله مهم هستم و در گزارش بعدی نتایج پیگیری ها 

را اعلام می کنم.

اخـــبار کوتاه

پیام مقام معظم رهبری به مناسبت موسم حج: 

همه سخن ایران مقاومت برابر شرارت آمریکاست
مقام معظم رهبری در پیامی به مسلمانان 
جهان به مناسبت ایام حج، استمرار حسرت 
دل های مشتاق از حضور در ضیافت بیت ا... را 
امتحانی گذرا خواندند و با تأکید بر لزوم کمرنگ 
نشدن پیام های حج، مقاومت برابر قدرت های 
متجاوز به ویژه آمریکا را از جمله این پیام های 
متعالی دانستند؛ متن پیام حضرت آیت ا... 
خامنه ای به این شرح است: بسم اللّ الرّحمن الرّحیم 
علی   صلیّ الّل  و  ربّ العالمین  الحمدالّل  و 
المنتجبین و  صحبه  و  محمّد و آله الطّاهرین 
مَن تبَِعهم باِحسان الی یوم الدّین. برادران و خواهران 
مسلمان در سراسر جهان! امسال نیز امّت اسلامی 
از نعمت عظیم حج محروم ماندند و دل های 
مشتاق، با آه و افسوس، ضیافت در خانه  محترمی را 
که خدای حکیم و رحیم برای مردم بنا نهاده است، 
از دست دادند. این دوّمین سال است که موسم 
شادمانی و بهجت معنوی حج، به موسم فراق و 
حسرت تبدیل می شود و بلای بیماری همه گیر و 
شاید نیز بلای سیاست های حاکم بر حرم شریف، 
چشم مشتاق مؤمنان را از مشاهده  نماد وحدت و 
عظمت و معنویتّ امّت اسلامی محروم می سازد و 
این قلّه  پرُشکوه و سرافراز را با ابر و غبار می پوشاند. 
این امتحانی همچون دیگر امتحان های گذرای 
تاریخ امّت اسلامی است که می تواند فردایی 
تابناک در پی داشته باشد؛ مهم آن است که حج در 
شاکله  حقیقی اش، در دل و جان آحاد مسلمانان 
زنده بماند و اکنون که کالبد مناسکیِ آن موقّتا 
حضور ندارد، پیام متعالی آن کمرنگ نشود. حج، 
عبادتی پرُرمز و راز است. ساخت و ترکیب زیبای 
حرکت و سکون در آن، سازنده  هویتّ فرد مسلمان 
و جامعه  مسلمان و نمایش دهنده  زیبایی های آن 
در چشم جهانیان است. از سویی دل های آحاد 
بندگان را با ذکر، خشوع و تضرّع، عروج معنوی 
می بخشد و به خدا نزدیک می کند، و از سویی 
با پوشش و پویش یکسان و حرکات هماهنگ، 
برادران را که از چهارگوشه  جهان گِرد آمده اند، به 
یکدیگر پیوند می دهد، و از سویی برترین نماد امّت 
اسلامی را با همه  مناسک پرُمعنی و رازآلودش در 
برابر چشم جهانیان می گذارد و عزم و عظمت امّت 

را به رخ بدخواهان می کشد.
و  انفعال  محصول  عقب ماندگیِ   

بی کفایتی 
امسال، حجّ بیتِ  معظّم در دسترس نیست، 
ولی توجّه به ربّ البیت و ذکر، خشوع، تضرّع و 
استغفار در دسترس است؛ حضور در عرفات میسّر 

نیست، امّا دعا و مناجاتِ معرفت افزا در روز عرفه 
میسّر است؛ رَمی شیطان در منا ممکن نیست، 
امّا دفع و طرد شیاطین قدرت طلب در همه جا 
ممکن است؛ حضور یکپارچه  بدن ها در گِرد 
کعبه فراهم نیست، امّا حضور یکپارچه دل ها بر 
گِرد آیات روشن قرآن کریم و اعتصام به حبل الّل 
وظیفه  همیشگی است. ما پیروان اسلام که امروز 
از جمعیّت عظیم، سرزمین گسترده، ثروت های 
طبیعی بی شمار، و ملّت های زنده و بیدار 
برخورداریم، باید با داشته ها و ممکن های خود، 
آینده را رقم بزنیم. ملتّ های مسلمان در ۱۵۰ سال 
اخیر، نقشی در سرنوشت کشورها و دولت های 
خود نداشته و به جز استثناهای معدود، یکسره 
با سیاست دولت های متجاوز غربی مدیریتّ 
شده و دستخوش طمع ورزی و دخالت و شرارت 
آنها بوده اند. عقب ماندگیِ علمی و وابستگی 
سیاسیِ امروزِ بسیاری از کشورها محصول آن 
انفعال و بی کفایتی است. ملّت های ما، جوانان ما، 
دانشمندان ما، علمای دینی و روشنفکران مدنی 
ما، سیاست ورزان و احزاب و جمعیّت های ما، 
امروز باید آن گذشته  بی افتخار و شرم آور را جبران 
کنند؛ باید باِیستند و در برابر زورگویی و دخالت و 
شرارت قدرت های غربی »مقاومت« کنند. همه  
سخنِ جمهوری اسلامی ایران که دنیای استکبار 
را نگران و خشمگین کرده است، دعوت به این 
مقاومت است: مقاومت در برابر دخالت و شرارت 
آمریکا و دیگر قدرت های متجاوز و به دست گرفتنِ 
سررشته  آینده  دنیای اسلام با تکیه بر معارف 
اسلامی. طبیعتاً آمریکا و همراهانش در برابر 
عنوان »مقاومت« دچار حسّاسیّت اند و به انواع 
دشمنی با »جبهه  مقاومت اسلامی« کمر بسته اند. 
همراهی برخی از دولت های منطقه با آنان نیز 

واقعیّت تلخی در جهت تداوم آن شرارت هاست. 
صراط مستقیمی که مناسک حج –سعی، طواف، 
عرفات و جمرات- و شعائر و شُکوه و وحدت حج 
به ما نشان می دهد، توکّل به خدا و توجّه به قدرت 
لایزال الهی، و اعتماد به نفْسِ ملیّ، و اعتقاد به 
تلاش و مجاهدت، و عزم راسخ بر حرکت، و امید 
وافر به پیروزی است. واقعیّات صحنه در منطقه ی 
اسلامی بر این امید می افزاید و آن عزم را تقویت 
می کند. از سویی ناگواری های دنیای اسلام، 
عقب ماندگی های علمی و وابستگی های سیاسی 
و نابسامانی های اقتصادی و اجتماعی، ما را در 
برابر وظیفه ای بزرگ و مجاهدتی خستگی ناپذیر 
قرار می دهد؛ فلسطین مغصوب، ما را به یاری 
می طلبد؛ یمَن مظلوم و خون آلود دل ها را به درد 
می آورد؛ مصائب افغانستان همه را نگران می سازد؛ 
حوادث تلخ در عراق، سوریه، لبنان و برخی دیگر 
از کشورهای مسلمان که دست شرارت و دخالت 
آمریکا و یارانش در آن مشهود است، غیرت 
و همّت جوانان را برمی انگیزد، و از سوی دیگر، 
سر برافراشتنِ عناصر مقاومت در همه  این خطّه  
حسّاس، و بیداری ملتّ ها، و انگیزش نسل جوان و 
پرُنشاط، دل ها را لبریز از امید می کند؛ فلسطین 
در همه  بخش های خود »شمشیر قدس« را از نیام 
بیرون می کشد؛ قدس، ، کرانه و سرزمین های ۴۸ 
و اردوگاه ها همه برمی خیزند و در طیّ دوازده روز 
بینی متجاوز را به خاک می مالند؛ یمَنِ محصور و 
تنها، هفت سال جنگ و جنایت و مظلوم کشیِ 
دشمن شرور و قسیّ القلب را تاب می آورد و با 
وجود قحط غذا و دارو و امکانات زیستی، تسلیم 
زورگویان نمیشود و آنها را با اقتدار و ابتکار خود 
سراسیمه می کند؛ در عراق، عناصر مقاومت با 
زبان رسا و صریح، آمریکای اشغالگر و داعش 

دست نشانده ی آن را به عقب میرانند و عزم راسخ 
خود بر مقابله با هر نوع دخالت و شرارت از سوی 

آمریکا و همراهانش را بی لکنت ابراز میدارند.
  ملّت بیدار افغان مراقب باشند

تلاش تبلیغاتی آمریکاییان برای تحریف عزم و 
خواسته و عمل جوانان غیور و عناصر »مقاومت« 
در عراق و سوریه و لبنان و دیگر کشورها، و منتسب 
کردن آن به ایران یا هر مرجع دیگر، توهین به 
آن جوانان شجاع و بیدار، و ناشی از عدم فهم و 
درک درست آمریکایی ها از ملّت های این منطقه 
است. همین درک غلط موجب شد که آمریکا 
در افغانستان تحقیر شود، و پس از آن ورود پرُ 
سر و صدا در بیست سال پیش، و پس از به کار 
بردن سلاح و بمب و آتش در برابر مردم بی دفاع 
و غیر نظامی، خود را در باتلاق حس کند و نیرو 
و ابزار نظامی خود را از آن بیرون برََد. البتّه ملتّ 
بیدار افغان باید مراقب ابزارهای اطّلاعاتی و 
سلاحهای جنگ نرم آمریکا در کشورش باشد 
و هشیارانه در برابر آن باِیستد. ملّت های منطقه 
نشان داده اند که بیدار و هشیارند و راه و رویکرد 
آنان از برخی دولت ها که برای راضی نگه داشتن 
آمریکا حتّی به خواسته ی او در مسئله ی حیاتی 
فلسطین تن می دهند، جدا است؛ دولت هایی 
که با رژیم غاصب صهیونیست، آشکار و پنهان، 
نرَد دوستی می بازند، یعنی حقّ ملّت فلسطین 
را در میهن تاریخی اش انکار می کنند. این، 
دستبرد به سرمایه ی فلسطینی هاست. آنها 
به تاراج سرمایه های طبیعی کشورهای خود 
بسنده نکردند و اکنون سرمایه ملّت فلسطین را 
تاراج می کنند. برادران و خواهران! منطقه  ما و 
حوادث سریع و گوناگون آن، نمایشگاه درس ها و 
عبرت هاست؛ از سویی قدرتِ ناشی از مجاهدت و 
مقاومت در برابر زورگوی متجاوز، و از سویی ذلتّ 
ناشی از تسلیم و اظهار ضعف و تحمّل تحمیل های 
او. وعده ی صادق الهی، نصرت مجاهدان راه خدا 
َ ینَصُرکُم وَ یثَُبِّت اقَدامَکُم.  است: انِ تنَصُرُوا اللَّ
نخستین اثر این مجاهدت، بازداشتن آمریکا و 
دیگر زورگویان بین المللی از دخالت و شرارت 
در کشورهای اسلامی است، ان شاءا... از خداوند 
متعال نصرت ملّت های مسلمان را مسالت می کنم 
و به حضرت بقیّةالّل )ارواحنا فداه( درود می فرستم 
و علوّ درجات امام خمینیِ)ره( عظیم الشّأن و 
شهدای بزرگوار را از خدا می طلبم. والسّلام علی 
عباد الّل الصّالحین سیّدعلی خامنه ای ۲۶ تیر 

۱۴۰۰ ۶ ذی الحجّه ۱۴۴۲.

رئیس جمهور:

مردم هر چقدر ناراحت باشند، حق دارند
  تا ساعت آخر دولت، خود را مسئول می دانیم

آرمان ملی: رئیس جمهوری با اشاره به مصوبات روز گذشته 
دولت برای رفع مشکل کمبود آب در خوزستان، اظهار کرد: ما 
مصوبات خوبی در دولت داشتیم که این مشکل به طور موقت 
برای مردم این خطه حل شود و مردم بدانند اگر ما در روزهای 
آخر کار دولت هستیم، اینطور نیست که توجهی به وضعیت مردم 
نداشته باشیم؛ ما تا روز آخر که دولت را تحویل دهیم باید امور را 
پیگیری کنیم و یک لحظه نبوده است که به فکر مردم و مشکلات 

آنان نباشیم. اهم اظهارات حسن روحانی از این قرار است:
  مساله آب و خاک برای ما خیلی مهم است. مردم فکر 
می کنند فقط بحث آب مهم است، در حالی که درست است آب 
مایه حیات و بقای ماست، اما حفظ خاک هم بسیار مهم است و ما 
نباید در امر کشاورزی با ساختمان سازی در مناطق حاصلخیز، 
زمین کشاورزی را از بین ببریم. تلاش های بسیاری در این دولت 
در زمینه جنگل کاری و زراعت چوب انجام شده که بسیار مهم 
است. مدیران کشاورزی ما در این دولت خدمات مهمی در 
زمینه کشاورزی انجام داده اند؛ چه زمان آقای حجتی که وزیر 
بسیار کوشایی بودند و به امر کشاورزی علاقه داشتند و حتی در 

زمانی که در دولت دوازدهم می خواست وزارت کشاورزی را 
قبول نکند، در دلایل نپذیرفتن آن، می گفت می خواهم 
به خوزستان بروم و کار کاشت درختانی را که برای 

جلوگیری از پخش ریزگردها کاشته ایم،  پیگیری کنم.
 در برخی زمینه ها ما به خودکفایی رسیده ایم 

و اگر شرایط نرمال باشد و دچار خشکسالی 
نشویم در بیشتر محصولات در یک سال 

نرمال خودکفا هستیم. در گندم خودکفا 
هستیم، اگر شرایط آب و هوایی نرمال 

باشد. در برنج هم تقریبا در این شرایط 
خودکفا هستیم و در شکر هم تا اندازه 

زیادی خودکفا هستیم؛ اگر شرایط 

نرمال باشد. امسال شرایط ما در زمینه آب وهوایی سخت بوده 
است و همین شرایط سبب شده مردم گاهی با قطع آب یا برق 
مواجه شوند. مردم عزیز ما در خوزستان در شرایط کم آبی دچار 
مشکل شده اند، البته به رغم اینکه گفته شده در خوزستان 
برنج کاری متوقف شود اما مردم عزیز خوزستان برنجکاری هم 
می کنند که این امر نیز مزید بر علت شده است و مردم عزیز ما در 
این استان در سختی قرار گرفته اند. ما مصوبات خوبی در دولت 
داشته ایم تا این مشکل به طور موقت برای مردم این خطه حل 
شود و مردم بدانند اگر ما در روزهای آخر کار دولت هستیم، 
اینطور نیست که توجهی به وضعیت مردم نداشته باشیم. ما تا 
روز آخر که دولت را تحویل دهیم باید امور را پیگیری کنیم و 

یک لحظه نبوده است که به فکر مردم و مشکلات آنان نباشیم.
 مردم هر چقدر ناراحت باشند حق دارند، آدم تا کشاورز و 
دامدار نباشد درک نمی کند که چه شرایطی برای این قشر در 
صورت کمبود آب ایجاد می شود. وقتی دام پیش چشم دامدار 
باشد و آبی نباشد به او بدهد یا درخت ها و نخلستان هایشان 
بی آب بماند، این فقط سبب هزینه مادی برای آن کشاورزان 
عزیز نمی شود؛ بلکه هم هزینه و هم بعد عاطفی دارد. 
آنها گویی وقتی محصولات شان ضایع می شود و در 
خطر قرار می گیرد، جان شان و فرزندانشان دارد 
از دست می رود؛ آنقدر این تلاش و کوشش برای 

رسیدن به محصول برای آنان اهمیت دارد.
 ما در دولت به دنبال جبران خسارت مردم 
خوزستان هستیم؛ بر اساس مصوبات 
دولت جاهایی که باید آبرسانی شود، 
آبرسانی انجام می گیرد. باید تاکید 
کنم دولت لحظه ای نیست که 
به فکر مردم نباشد، اگر جایی 
خشکسالی مردم را در آزار قرار 

می دهد یا اگر جایی زلزله و سیل است، ما همه توان مان را به کار 
می گیریم. البته گاهی وقت ها توان ما به اندازه خسارت های 
مردم نیست و گاهی این کار با تأخیر انجام می شود؛ ولی من 
خدمت مردم عزیز عرض می کنم که دولت با همه توان در 

خدمت مردم است.
 در شرایط خشکسالی متاسفانه ما نمی توانیم خوداتکا 
باشیم؛ علتش این است که بخش بزرگی از زمین های کشاورزی 
ما دیم است. اگر همه زمین های کشاورزی ما آبی بود و سدهای 
ما هم به اندازه کافی آب داشت، شاید خیلی دچار تنش 
نمی شدیم؛ اما وقتی بسیاری از زمین های ما دیم است، دیم 
کاملا متکی به باران به اندازه کافی و به موقع است و هر دوی این 
موارد؛ یعنی اینکه باران در چه زمانی و چه مقداری است برای 
ما مهم است. ما ۹۷ میلیون تن محصول کشاورزی داشتیم و 
امروز حدود ،۱۳۰ ۱۳۳ میلیون تن محصول کشاورزی داریم، 
البته دولت تلاش کرده کشاورزی را مکانیزه کند. ما نمی توانیم با 
کشاورزی سنتی غذای مورد نیاز مردم را در اختیار آنها قرار دهیم 
و کشاورزی باید از سنتی به صنعتی تبدیل شده و با فناوری های 

نوین همراه شوند.
  مردم بدانند دارایی کشاورزان افزوده شده است. ارزش و 
قیمت زمین آنها با کانال  کشی و زهکشی ای که انجام شده ۱۰ 
تا ۱۲ برابر شده، بنابراین هم ثروت و هم محصولات آنها بیشتر 
شده و هم باعث صرفه جویی در آب شده است. در دوران کرونا 
حس کردیم که ارزش محصولات کشاورزی بسیار بالا است. 
کشورهای صادرکننده الان کمتر محصولات خود را صادر 
می کنند. قیمت محصولات کشاورزی در دنیا حدود ۶۰ درصد 
افزایش پیدا کرده است،  بنابراین این کاری که امروز در زمینه 
کشاورزی  شده بسیار مهم است. امیدواریم همین روند در دولت 
سیزدهم ادامه پیدا کند تا مردم شاهد ثمره کار خوداتکایی و 

خودکفایی در بخش کشاورزی باشند.

  سهم خواهی از دولت
 کار غیرانسانی است

 

 ریاض منتظر تعیین تکلیف 
برجام است

ادامه از صفحه یک / استراتژیک ایران است و هر 
اتفاقی در این کشور بیفتد - چه اقتصادی، چه آیینی، 
چه امنیتی و چه سیاسی و... - تهران نمی تواند نسبت 
به آن بی تفاوت باشد. خواست آمریکا، تخریب روابط 
ایران و عراق است، آمریکایی ها مزدوران، سمپات ها 
و نیروهای عمل کننده  زیادی در نهادهای مختلف 
عراقی اعم از پارلمان، دولت، موسسات اقتصادی و 
رسانه ها و... دارند، اما روابط دو کشور، از دولت ها فراتر 
رفته و ماهیت آیینی و مردمی به خود گرفته است. اگر 
روابط تهران و ریاض بهبود پیدا کند، این مساله خود 
را در روابط ایران با مصر و سایر کشورهای منطقه نیز 
نشان داده و اثر می گذارد. به عبارت دیگر، هر گونه 
بهبود روابط تهران و ریاض به بهبود و گسترش روابط 
ایران با سایر کشورهای منطقه منجر می شود. ایران 
هم به امارات و هم به بحرین هشدار داده و گفته اجازه 
نمی دهد جای پای اسرائیل در منطقه خلیج فارس 
تثبیت شود. حضور رژیم اسرائیل در خلیج فارس 
فقط به ضرر کشورهای منطقه است و ایران مانع از این 

حضور در هر شکلی خواهد شد.

دیدگاه

نجفقلی حبیبی
فعال سیاسی اصلاح طلب 

یـــادداشت

 سالگرد پذیرش قطعنامه ۵۹۸ سازمان ملل از سوی ایران در تاریخ
 ۲۷ تیر ماه تبدیل به موقعیتی شد تا برخی شائبه ها در خصوص آن 
روزها بار دیگر مطرح شود. در ابتدا باید توجه داشت که تصمیم گیری 
در خصوص تداوم جنگ یا توقف آن برعهده رهبر انقلاب اسلامی بود و 
با توجه به اطلاعات و گزارشاتی که به ایشان می رسید، تصمیم گیری 
می کردند. پس از صدور قطعنامه از سوی سازمان ملل بیش از یک سال 
طول کشید تا ایران این قطعنامه را پذیرفت. در این میان چند علت 
سبب شد تا این زمان طولانی شود. نخست اینکه ایران این انگیزه را 
داشت تا برخی سلاح های پیشرفته عراق را تصاحب کند. عراق برخی 
ابزار را در اختیار داشت که نمونه مدرن روز بود و کمتر کشوری از آن ها 
برخوردار بودند و این خود انگیزه ای بود تا ایران آن ها را به دست آورد 
و این انگیزه در میان برخی چهره  های مهم جنگ نیز وجود داشت. در 
همین حین ایران استراتژی خود را نسبت به وضعیت جنگ نیز تغییراتی 
ایجاد کرد. این تغییر استراتژی منجر به این شد که ایران بیشتر تمرکز 
خود را معطوف به حمله به شمال عراق کند. ایران به علت اینکه صدام 
نفوذ کمتری در شمال عراق داشت، به دنبال تصرف سلیمانیه بود 
تا بتواند از آن طریق اعمال فشار کند. به دنبال در پیش گرفته شدن 
این استراتژی، مخالفت هایی از داخل بروز کرد. این کش و قوس ها 
در زمستان سخت سال ۱۳۶۶ به وجود آمد و برخی بر این باور بودند 
که کردهای ساکن شمال عراق نیز در مقابل پیشروی ایران در خاک 
عراق مقاومت نخواهند کرد. بمباران شیمیایی حلبچه از یک سو و 
وجود مخالفت ها با پیشروی ایران به داخل خاک عراق از سوی دیگر، 
استراتژی جدید ایران را با چالش جدی مواجه و عملا این تصمیم 
ایران را متوقف کرد. نباید فراموش کرد که بمباران شیمیایی حلبچه 
یک فاجعه هولناک بود که بسیاری از اراده ها را در ادامه جنگ سست 
کرده بود. پس از این اتفاقات گزارشاتی مجددا در اختیار امام خمینی 
)ره( قرار گرفت که شرایط اقتصادی به علت هشت سال جنگ بی وقفه 
سخت شده و تامین نیروی جنگ نیز با دشواری همراه است. این تصمیم 
و گزارش غالب مسئولان جنگ بود که منجربه نوشتن نامه ای به امام 
خمینی )ره( شد. هدف از تداوم جنگ میان ایرانی ها این بود که صدام 
کنار زده شود و دولت او سقوط کند، اما شرایط سخت کشور این اجازه را 
نداد و ایران قطعنامه ۵۹۸ را پذیرفت. متاسفانه از آن تاریخ تا به امروز که 
نزدیک به ۳۳ سال می گذرد، برخی با القای اینکه نباید قطعنامه پذیرفته 
می شد، عنوان می کنند که باید جنگ ادامه پیدا می کرد. مشخصا این 
افراد اشتباه می کنند؛ زیرا که جنگ در نگاه هیچ کس مقبول نیست و 
ایران نیز به خوبی از مرزهای خود دفاع کرد و ذره ای از خاک خود را نیز 
به دیگری واگذار نکرد. باید توجه داشت که تا ابد نمی توانستیم بجنگیم 
و باید زودتر این جنگ به پایان می رسید. یادمان نرود که در ماه های آخر 
جنگ عملا این آمریکا بود که وارد میدان شده بود و تاسیسات نفتی 
و هواپیمای ایران را هدف قرار داده بودند. اینکه تهمت هایی در این 
خصوص به آیت ا... هاشمی وارد می شود، فاقد استدلال است و ایران 
هرچه زودتر می توانست جنگ را به پایان برساند، قدرت بیشتری داشت؛ 
زیرا جنگ هزینه های بسیار سنگینی بر کشور تحمیل کرد. در برهه ای از 
زمان حتی برخی حامیان صدام پذیرفته بودند که خسارت های تحمیل 
شده به ایران را جبران کنند و ایران بپذیرد که جنگ به پایان برسد، اما 
این امر نیز با کارشکنی رو به رو شد تا اینکه شرایط بداقتصادی کشور، 

ایران را مجبور به پذیرفتن قطعنامه کرد.

فراز و فرودهای سال پایانی جنگ

مصطفی ایزدی
 قائم مقام ستاد تبلیغات جنگ تحمیلی

رئیس قوه قضائیه به تلاش های دشمنان برای 
بهره گیری از مقطع انتخابات و انتقال دولت به 
منظور آشوب آفرینی در کشور اشاره کرد و گفت: 
دشمن در این مقاطع زمانی تلاش مضاعف و 
فوق العاده ای انجام داد تا بتواند در کشور فضاسازی 
کند و خیلی هم امید داشت که بتواند به هدف خود 
برسد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
گفت: به فضل پروردگار در ایام انتخابات مطلقاً 
آنچه مورد نظر دشمنان و بدخواهان در خارج و 
داخل بود، رخ نداد و تلاش کردند از شرایط فعلی و 
انتقال دولت استفاده کرده و فشار بر مردم را بیشتر 
کنند تا کاسه صبر و حوصله مردم لب ریز شود، اما 
ان شاءا... این بار هم تیر آن ها به سنگ می خورد. 

اهم اظهارات رئیس قوه قضائیه در ادامه می آید:
  همه باید مراقب و مواظب باشند تا ناخواسته 
در زمین دشمن بازی نکرده و در فضایی که دشمن 

ایجاد می کند قرار نگیرند.
   مردم ما هوشیارند و مطالبات به حق خود 
را از مسیر درست پیگیری می کنند و قطعاً اجازه 
نمی دهند بدخواهان در صفوف آن ها رخنه کنند. 

نیرو های امنیتی مراقبت کنند تا برخی افراد 
ناخواسته فریب عوامل دشمن را نخورده و در دام 

آن ها نیفتند.
  در شرایطی که مردم زیر فشار دشمن هستند 
و بی تدبیری ها هم اضافه شده است، انصاف نیست 

بازار و گرانفروشی ها را به حال خود رها کنیم
*در برخی بخش های بازار نابسامانی هایی وجود 
دارد و در این شرایط که مردم زیر فشار دشمن 
هستند، برخی بی تدبیری ها و کم تدبیری ها هم 
اضافه شده است. وقتی کالایی مانند سیمان و 
فولاد گران می شود بر خیلی بخش ها اثر می گذارد 

و فقط قیمت یک کالا در واقع گران نشده است.
  اگر مسئولی آگاهانه و به عمد به وظیفه خود 
عمل نکرده و تعلل داشته حتماً با او برخورد قضائی 
شود و اگر اقدام عمدی نبوده تذکر داده شود و 
در صورت بی توجهی به تذکر برخورد مناسب 
صورت گیرد و اگر اقدام مجرمانه ای نیز انجام شده 
برخوردی سریع و قاطع شود تا هر چه سریع تر از 
نابسامانی ها و گرانی افسار گسیخته جلوگیری 

شود.

  بررسی مساله مشکلات آبی خوزستان و ارائه 
گزارش آن به دولت کار لازمی بود؛ اگر چه دیر 
انجام شد، اما پیگیری ها نباید محدود به یک سفر 
و یک گزارش شود. دادستان کل کشور و سازمان 
بازرسی مأموریت موضوع را تا حصول نتیجه روشن 
و قطعی و حل مشکل و جلوگیری از تکرار مشکلات 
مشابه پیگیری کنند و گزارش آن را نیز به اطلاع 

مردم برسانند.
   اقدامات چند فرد خاطی آثار سویی از جمله 
ذهنیت سازی منفی در مردم نسبت به کارکنان 
خدوم دستگاه قضائی داشته و نسبت به آن ها 
سوءظن به وجود می آورد؛ به نحوی که ۸۰ هزار 
وکیل را بدنام کرده و موجب بی اعتمادی مردم به 
نظام قضائی می شود، و بر همین اساس رسیدگی 
سریع به این پرونده و اطلاع رسانی درباره آن باید 

مورد توجه ویژه قرار گیرد.
  دادستان کل کشور به عنوان نماینده قوه 
قضائیه در ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا موضوع 
تسریع در روند واکسیناسیون زندانیان کل کشور را 

در این ستاد پیگیری کند.

رئیس قوه قضائیه:

همه باید مراقب باشند در زمین دشمن بازی نکنند
  دادستانی کل و سازمان بازرسی مشکل آب خوزستان را پیگیری کنند


